ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СУРДОПЕРЕВОДУ

ИНВАЛИДАМ ПО СЛУХУ, ПРОЖИВАЮЩИМ
В ГБУСО «ЛОКНЯНСКИЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ» ЛОКНЯНСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 г.Псков                                                                                                    «18»  декабря 2023  г.

       ГБУСО «Локнянский специальный дом-интернат», в лице   директора Анищенко Ивана Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и сурдопереводчик Псковского регионального отделения ОООИ ВОГ, в лице председателя Кательницкого Сергея Викторовича, действующего на основании Устава ОООИ ВОГ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В целях оказания в учреждении социальной защиты населения Псковской области ГБУСО «Локнянский специальный дом-интернат»(Заказчик), при необходимости  помощи инвалидам в сурдопереводе и тифлосурдопереводе «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию услуг по сурдопереводу инвалидам по слуху, проживающих в учреждении ГБУСО «Локнянский специальный дом-интернат» Локнянского района Псковской области.

1.2. Сумма договора по выполнению услуг по сурдопереводу и тифлосурдопереводу определяется ценой действующей на момент оказания услуги. В стоимость услуги не входят транспортные расходы и оплачиваются отдельно.

1.3. Услуги, являющиеся предметом настоящего контракта, выполняется по разовым заявкам «Заказчика» и за счёт средств «Заказчика».
 1.4. Временная схема и объем предоставления услуг формируется и определяется «Заказчиком» и согласовывается с «Исполнителем».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по сурдопереводу инвалидам по слуху, проживающим в учреждении ГБУСО «Локнянский специальный дом-интернат» Локнянского района Псковской области;
2.1.2. Уведомлять «Заказчика» в письменной или устной форме о любых событиях, которые могут оказать отрицательное или положительное влияние на выполнение договора;
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Производить оплату услуг по сурдопереводу по факту оказания услуг «Исполнителем» в соответствии с Актом выполненных работ;

2.2.2. Осуществлять проверку выполненных работ по настоящему договору в присутствии «Исполнителя»;

2.2.3. Предоставлять информацию обо всех нормативно-правовых актах и изменениях в них, касающихся проблем инвалидов; о принимаемых решениях, постановлениях, по проблемам   в отношении инвалидов Псковской области.

3. РАСЧЁТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость услуги по сурдопереводу за один час определяется в размере цены действующей на момент обращения. Стоимость оговаривается между сторонами до выполнения услуг. В стоимость выполнения одного заказа по сурдопереводу засчитывается и время проезда к месту выполнения заказа, продолжительностью до 30 минут (в черте г.г. Великие Луки, Псков и Опочка) в других населённых пунктах по фактическому времени нахождения в пути с оплатой стоимости проездного билета.

Время, затраченное при индивидуальном обслуживании по сурдопереводу засчитывается следующим образом:

-   до 30 минут в размере 0,5 стоимости одного часа;

-   от 30 минут до 60 минут в размере стоимости одного часа.

3.2. «Исполнитель» отчитывается перед «Заказчиком» о количестве и стоимости услуг по сурдопереводу, оказанных инвалиду по слуху или зрению путем предоставления Акта выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу (Приложение 1).
 3.3. «Заказчик» оплачивает оказанные услуги по сурдопереводу после получения от «Исполнителя» Акта выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. «Исполнитель» несет ответственность за качество оказания услуг по сурдопереводу.

4.2. В случае неоднократного некачественного выполнения работ по оказанию услуг сурдоперевода, «Заказчик» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор с «Исполнителем».

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны установили, что споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров, при этом каждая из сторон принимает все меры, направленные на урегулирование спорных отношений. Не урегулированные спорные отношения разрешаются в установленном законом порядке.

5.2. Все изменения, дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3. По требованию «Заказчика», «Исполнитель» производит выверку взаимных расчётов за выполненные работы с «Заказчиком».

5.4.  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному каждой из сторон.

5.6. Приложения к договору являются неотъемлемой частью:

Приложение 1. Акт выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу.

[image: image1.jpg]6. CPOK JENCTBHS JIOTOBOPA,
OPHIHYECKHE AJIPECA, PEKBH3HTBI H NOANHCH CTOPOH

6.1. Cpox feficrana torosopa ¢ 01 supaps 2024r. no 31 nekaGpa 2024 r.

6.2. B ciyuue econ HY 0HA W3 CTOPOH 32 MECHLL /10 OKOHHAHNA 10T0BOPA HE JAABUIA O

<ro HPCKR&H!CHHH. JOrOBOP CHHTACTCH NPOIOHTHPOBAR HA C.‘i“,‘l}'lol.l.l}(ﬁ Kﬂ.’l‘:mﬂpﬂhlﬁ .

Anpee Mexorexan 0da., JokHsHeknil p-oH,
a.Muxaitros [eroct

HHH 6008003879

KT 600801001

p/e 032246435800000057C0
BunkOTAENEHHE MCKON BAHKA POCCHH/
{ YOK Mo [Mekonekoit ofinacty, r.0lckos
x'c 40102810145370000049

BHK 015805002

Tenedon: 8(81139)37-123

Afpec MeKTPOHHOH NouTH

_sdipi-loknja@social.pskov.ru:

3AKAZUYHK HCHOJHHTE TS
IBEYCO «lokusncsnii cnenuaibubii 1om- [TeROBCKOE PETHOHATEHOC OTACICHIE
| mwrepuar'” | Odwepoccuiicxoit odniecTsennoi

opransanng nHsaanaes ¢ Beepoceuiicroe
00LIECTBO Y XHXH

I". Ilexon 180017 ya. Upaknanckas 1.16.
KB4 1

HHH 6027010085

KT 602701001

k'e 30101810300000000602

ple 40705810851010100070

Gauk: Nexonrckoe ortenenne Ne 8630 [1AO
COepbask 1, Tlekes

BHK 045805602

OKI10 03972287

OKTMO 58701000

[image: image2.jpg]Mpunoikenne 1
ART BbIIIOTHEHHBIX PABOT
HA OKA3BAHHE YCJIVT 1O CYPAOIEPEBOY

Hacmaumﬁ AKT COCTABICH B TOM. UTO B COOTBETCTAHH 1Or0BOPA HA OKAIAHHE VCIVT 10
c}p‘(onepew,;) uaBatHaaM 1o cayxy I'BYCO «JIoKHAHCKHH CHeUHATLHEIE 10M-HHTEPHI ™
Jloxussckoro paiiona [lexonckoit oﬁ,xauu smemay [BYCO «lokusnckinli caenuaisipii qom-
uHTepHaTs, M llckomckuam  permonaneeiy  oTaenennem OO0V BOI sa nepuwox ¢

i we_» 20 r.oxajasel yCIyIH B creayvioues ofnése:
P NeNe | @ HL.O. nepeBoaunka ! darau = Mecto oxazannn | O©.H.0. Sﬁc:!y;-xunae.\mm.
nao. [ BpeMs  yeayin | macropr, NeH.
; | o YIOCTOREPEHHE
1 i E
- | I
OBummii 00LeM OKATAHHEIX YCAYT 38 JaHHENT TIEPHOTL HACOB.
Ofmas cyMMa PHCXOI0B HA OKAIANHE YCTVT pyoncit

BEnnenepeuncIeHtble YOIy BeIIOIHCHI] NOTHOCTRIO W B CPOK, «3akasuuks npeteHsuii no
O3bEMY. KHUCCTBY H CPOKAM OKATAHHS VCIVT HE HMEeT.

3ARAZUIK il _ THCTIOJHHTE.Th

TBYCO «ToRnaneRnil cneumaib i 10u- | HeKOBCKOE PerHoHAIBIOE OTIETeHITE ]
- mmrepuar” Odmepoceniickoii odmecTsennoii
- Aapec [Mekobekan obi., Jloksakcknii p-ok, opransamm nusAnE «Beepoceniickoe

i AMuxainos Moroer OBIECTHO 1Y XHXY

MHH 6008003879 ; . [paskna K
KIMN 600801001 i :»}];lijxﬁ%l’s’}l'g?gé;g 4 rP L
pie 03224643580000005700 KT 60270100

bankQT/1EJIEHHE MCKOB BAHKA POCCHW! 60270 1

wie 30101810300000000602

{ YOK IMo Mekosckoi ofaacry, rllckon )
e 40703810851010100070

®'c 40102810145370000049

BHK 015805002 ¢ [ Oank: MMexkosekoe oraencnne Na 8630 ITAO
| Tenedion: $(81139)37-123 | Coepbanx r. lexon
ﬁu:pcc INCKTPOHHON NOYTHI ! BUK 045803602
nja@social.pskov.r OKIIO 03972287

OKTMO 58701000